ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Администрация Дружинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ(ПРОЕКТ)

от «____» _______ 2023 № ____

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 13.05.2021	№ 64 «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, которые находятся в муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута»
В соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Омской области от 13.07.2023 № 374-п «О внесении изменения в постановление Правительства Омской области от 24 июня 2015 года № 170-п», Уставом Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области,
[bookmark: bookmark2]ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Дружинского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 13.05.2021 № 64 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, которые находятся в муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута» следующее изменение:
пункт 27 раздела III «Стандарт предоставления муниципальной услуги» приложения изложить в новой редакции:
«27. Решение об отказе в выдаче разрешения принимается уполномоченным органом в случае, если:
1) заявление и прилагаемые к нему документы не соответствуют пунктам 18, 19 Порядка либо в представленных документах и (или) заявлении содержатся недостоверные сведения;
2) в заявлении указаны предполагаемые к размещению объекты, не предусмотренные пунктом 1 статьи 39.34 ЗК РФ, в случаях, указанных в подпунктах 1 - 5 пункта 1 статьи 39.33 ЗК РФ;
3) земли или земельный участок (часть земельного участка), на использование которых испрашивается разрешение, предоставлены физическому или юридическому лицу;

4) земли или земельный участок (часть земельного участка), на использование которых испрашивается разрешение, используются на основании разрешения, выданного в соответствии с Порядком, либо разрешения, выданного в порядке, установленном статьей 39.34 Земельного кодекса Российской Федерации;
5) размещение объектов повлечёт нарушение ограничения использования земельных участков в случаях установленных Земельным кодексом Российской Федерации, федеральными законами, либо ведёт к нарушению требований градостроительных, противопожарных, санитарных норм и иных требований законодательства;
6) размещение объектов повлечёт за собой ограничение использования земельного участка (территории) общего пользования, а также ограничение доступа на территорию общего пользования третьих лиц;
7) в заявлении указана цель использования земель или земельного участка (части земельного участка), не соответствующая назначению объекта (объектов), для размещения которого (которых) испрашивается разрешение;
8) в отношении земель или земельного участка (части земельного участка), разрешение на использование которых испрашивается, имеется ранее поступившее заявление другого лица, отвечающее требованиям, предъявляемым к заявлению и прилагаемым к нему документам;
9) заявление подано в отношении земель или земельного участка (части земельного участка), не находящихся в государственной или муниципальной собственности и (или) не расположенных на территории Омской области;
10) указанный в заявлении земельный участок является предметом аукциона, извещение, о проведении которого размещено в установленном порядке
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Омский муниципальный вестник», разместить на официальном сайте Дружинского сельского поселения в сети «Интернет»: http://dsp- omsk.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Дружинского
сельского поселения
Н.А. Ланглиц